

## چالش‌ها

### فرانس ۲۴: مسکو برای مداخله نظامی در اوکراین آماده است

شورش، جنگ، ناآرامی، درگیری قومی و… همه اینها را می‌توان به حوادث شرق اوکراین نسبت داد اما نکته مهم این است که اینها اولاً ادامه دارد و ثانیاً با وجود احتمال ورود روسیه برای حمایت از روس‌گرایان در برابر حملات ارتش اوکراین، احتمال تبدیل این شبه جنگ داخلی به جنگی خارجی و حتی بین‌المللی همچنان وجود دارد.

به گزارش «جوان» اخبار اوکراین نشان می دهد که درگیری های مسلحانه و غیرمسلحانه و لشکر کشی های خیابانی در شهرهای چون ادوسا، اسلاوینسک، دونتسک و سایر شهرهای شرق اوکراین ادامه دارد. روز یکشنبه صدها تن از معترضان حامی روسیه به ساختمان های پلیس در ادوسا، جایی که بیش از ۴۰ تن در اثر شلیک گلوله و همچنین وقوع آتش سوزی در یک ساختمان اتحادیه تجاری کشته شدند، حمله کردند.این در حالی است که پیش از این قضیه نیروهای امنیتی ۶۷ تن از بازداشت شدگان چند روز گذشته را پس از درگیری‌های خشونت‌بران شهر آزاد کردند. به گزارش شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴، سنیا بولشاکووا در مورد بازتاب حوادث چند روز گذشته اوکراین در روسیه و به ویژه کشته شدن ۴۰ تن از جدایی طلبان در آتش سوزی ادوسا گفت: موجی از خشم و نفرت که از زمان آغاز بحران اوکراین بی‌سابقه بوده است در روسیه مشاهده می شود. همچنین مقامات رسمی روسیه مقامات کی‌یف را به بی‌مسئولیتی جنايتكارانه متهم می کنند. برای مردم عادی روسیه هم حوادث اخیر ادوسا و به ویژه آتش‌سوزی مرگبار در این شهر موید نظریه به راه افتادن نسل کشی علیه روس تبارهای اوکراین و اوداسات که دولت روسیه آن را تبلیغ می کند. این نظریات توسط شبکه‌های تلویزیونی حامی دولت روسیه به مردم منتقل می شود. روز گذشته شبکه خبری روسیه ۲۴ برنامه‌های ویژه‌ای داشت که همانند برنامه‌های زمان اعلام عزای عمومی بود. مجری‌های این شبکه لباس سیاه بر تن داشتند. این شبکه‌ها همچنین تصاویر وحشتناکی از محل آتش‌سوزی به نمایش گذاشتند.

فرانس ۲۴ در گزارشش افزود: به نظر می رسد کرملین قصد افکار عمومی را برای مقابله به مثل و حتی مداخله نظامی در اوکراین قانع کند. در حالی که ۸۰ درصد مردم روسیه با این نظریات موافق هستند دولت روسیه برای پیشبرد اهداف خود مشکلی نخواهد داشت.

الکساندر تورچینف، رئیس جمهوری موقت اوکراین، گفت: روسیه با اوکراین در حال جنگ است و هواداری‌ها از مسکو در شرق اوکراین به مشکلی عظیم تبدیل شده است. رئیس جمهوری موقت اوکراین که در تلویزیون دولتی آن کشور سخن می گفت، روسیه را متهم کرد که شرق و جنوب اوکراین را به سوی بی ثباتی کامل سوق می دهد و یکی از اهداف عمده اش بندر ادوسا است. به گفته تورچینف، شمار زیادی از مأموران پلیس نیز با جدایی طلبان همکاری می کنند. از سوی دیگر رسانه‌های اوکراینی به نقل از ولادیمیر نیروفسکی، فرماندار منطقه ادوسا اعلام کردند: «در حال تشکیل یک گردان ویژه قوی با بیش از ۴۰۰ نیرو هستیم هدف آن برقراری فوری نظم در منطقه خواهد بود.»

##### محاصر اسلاوینسک

در ادامه عملیات ارتش علیه حامیان روسیه روز دوشنبه نیروهای حامی دولت اوکراین به یکی از مقرهای معترضان در دامنه‌های «اسلاوینسک» حمله کردند که در نتیجه تبادل آتش حداقل ۱۱ نفر زخمی شدند. به گزارش «بی بی سی»، شهر اسلاوینسک در شرق اوکراین در شرایطی به محاصره کامل نیروهای نظامی این کشور در آمده که هواداران روسیه در این منطقه از آغاز حمله نظامی مجدد ارتش اوکراین به شدت نگرانند. در حال حاضر به نظر می رسد که نیروهای نظامی اوکراین بر باز پس گیری ساختمان های دولتی در شهرهای کوچک در اطراف اسلاوینسک متمرکز شده باشند. بر اساس گزارش بی بی سی، ارتش اوکراین تمامی جاده‌های منتهی به اسلاوینسک را مسدود کرده و نظامیان اوکراینی در حال رژه در اطراف این شهر هستند.

##### درخواست مذاکره مستقیم با پوتین

گروهی از مقامات بازنشسته اطلاعاتی آمریکا از سانراکا ایواما، رئیس جمهوری کشور خودخواستند تا نسبتی را با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای سخن کردن بحران اوکراین بر گزار کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی «کنسرسیون نیوز»، این گروه از مأموران سابق اطلاعات آمریکا در نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور کشورشان پیشنهاد کردند که ایواما هر گونه تمایل برای ادغام اوکراین با ناتو را رد و به وضوح اعلام کند که مادامی که ادغام نبود هیچ گونه معطلی شخصاً یا پوتین در خصوص راه‌های خنثی کردن بحران اوکراین مذاکره کند و منافع قانونی احزاب مختلف را نیز به رسمیت بشناسد. آنها سپس تصریح کردند: آقای رئیس‌جمهور، اگر شما به سرعت وارد عمل نشوید، احیای توافق ۱۷ آوریل ژنو درباره اوکراین غیرممکن می شود و هشدارهای مداوم مسکو مبنی بر اینکه روسیه برای محافظت از روس ها در اوکراین وارد مداخله نظامی می شود تهدیدی است که باید آن را جدی گرفت. همزمان با این تظاهرات جریان‌های افراطی در امریکای می‌سواد با کمک تسلیحاتی و نظامی ارتش بحران اوکراین را گسترده تر سازند. سناتور جان مک کین در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی اوکراین از تلاش گروهی از سناتورهای جمهوری خواه برای اختصاص کمک نظامی ۱۰۰ میلیون دلاری به اوکراین خبر داده است.

## ادبیات

### گروه‌های شیعی عراق

### در تلاش برای احیای ائتلاف «اتحاد ملی»

به‌رغم اینکه هنوز نتایج انتخابات پارلمانی عراق اعلام نشده، اما از اکنون گروه‌های شیعی در عراق در تلاش هستند با حمایت مراجع دینی ائتلاف «اتحاد ملی» را احیا کنند تا بدین ترتیب مانع از ایجاد نظام دیکتاتوری در عراق شوند.

عمار حکیم، رهبر مجلس اغلی اسلامی عراق و رئیس فراکسیون «شهروند» که می‌سزای آرای انتخابانی آن دولت قانون و جریان «آزادگان» وابسته به مفتدی صدر، رهبر جریان صدر نزدیک بوده‌است در روز دوشنبه به مراجع شیعه در نجف دیدار کرد تا اوضاع کشور پس از انتخابات را مورد بررسی قرار دهد. در همین راستا حسون فتلاوی از نمایندگان فراکسیون شهروند که با شعار «امروز پیروز می‌شود» در انتخابات شرکت کرد، عنوان داشت: «مذاکرات عمار حکیم در نجف با این هدف بود که دولت آتی براساس ائتلاف‌ها تشکیل شود. به ویژه آنکه نتایج اولیه این انتخاب‌ها مشخص نکرده که اکثریت آرا متعلق به چه فراکسیونی است.»
پیشتر نوری مالکی، نخست وزیر کنونی عراق پیش‌بینی کرده بود که در این انتخابات پارلمانی که اواخر هفته گذشته روز سراسر کشور پایان یافت به پیروزی بزرگی دست خواهد یافت. در این راستا یکی از اعضای ائتلاف دولت قانون وابسته به نوری مالکی روز دوشنبه گفت: «مذاکرات در این مرحله تنها به گروه‌های شیعی محدود شده است و اگر به حد نصاب لازم نرسیم به سراغ گروه‌های دیگر خواهیم رفت.» وی گفت: «این به آن معنا نیست که ما فقط خواهان دولتی شیعی هستیم بلکه ما خواهان مشارکت گسترده گروه‌های دینی و نژادی هستیم.»

این عضو ائتلاف مالکی تصریح کرد: ما اسرار داریم که مالکی برای بار سوم نخست وزیر شود و از این تصمیم عقب‌نیشینی نمی‌کند. در مقابل، جبهه‌ای از مخالفان ایفای نوری مالکی در سمت نخست‌وزیری تشکیل شده است. احزاب قدرتمند کرد و به طور مشخص حزب دموکرات (به رهبری مسعود باززانی)، ائتلاف متحدهن اوطانیه به رهبری ایاد علادی اسامه نجیفی رئیس پارلمان و ائتلاف اوطانیه به رهبری ایاد علادی نخست وزیر پیشین در این جبهه حضور دارند.

شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۲ ۶ فروردی ۱۴۲۵

# پیر المملک

سرورسین‌الملک ۸۸۴۹۸۴۴

#### گزارش یک

### تیم هسته‌ای ایران و ۵+۱ به دنبال آماده‌سازی مرحله سیاسی نگارش متن

# گزارش ویژه «جوان» از محورهای احتمالی توافق هسته‌ای در متن نهایی



آینده شروع خواهد شد و رسیدن به نتیجه بستگی به حسن‌نیت طرف غربی دارد.

■ **می‌توانیم در همین ۶ ماه توافق کنیم**

از چند هفته قبل که علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی خیر عیوم دو طرف از راکتور به سنگین اراک را اعلام کرده می‌گویند که در برخی از زمینه‌های دیگر از جمله درصد غنی‌سازی، دوره غنی‌سازی و برخی دیگر از مواردی که پیش از این مورد اختلاف طرفین بودند، توافق انجام شده و دور نمای توافق بین شرکت در اجلاس مرور معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) به آنجا رفت‌اند. «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه دیروز در حاشیه نشست هیئت دولت، تأیید کرد که مذاکرات به مرحله نگارش توافق جامع بین ایران و ۵+۱ رسیده است. در صورتی که این دور از مذاکرات کارشناسی موفقیت‌آمیز باشد، از هفته آینده نشست ایران و ۵+۱ در سطح مقام‌های ارشد با حضور محمد جواد ظریف و کاترین اشتون بر گزار خواهد شد. بر اساس گزارش ایرنا، ظریف دیروز گفت که «مذاکرات سیاسی» برای نگارش متن توافق جامع از هفته

#### خبر

در حالی که سردمداران رژیم‌های عربی عموما وجود رابطه خود با تل آویسو را کتمان می‌کنند، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد روابط این رژیم با عربستان سعودی خوب است تا عملاً از کثرت مشترک سعودی– صهیونیستی که در سال‌های اخیر آشکارا آهنگ‌های ضدعقودت می‌تواذ، رونمایی کرده باشد.

#### گزارش ۲

محمد بابایی‌ن ساز

# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۴۳۸

## خمیر

### ایومرزوق: حماس درصدد تقویت روابط با ایران است

عضو دفتر سیاسی جنبش حماس تأکید کرد که این جنبش در صدد تقویت روابط با جمهوری اسلامی ایران است.

به گزارش نستیم به نقل از روزنامه القدس العربی، «موسی ابو مرزوق» به پاسخ به سوآلی در رابطه با تأخیر سفر هیئت حماس به تهران، گفت که در روابط بین حماس و ایران سستی و رکود به‌وجود آمده است اما حماس در صدد تقویت این روابط است. وی همچنین تأکید کرد که رابطه با جمهوری اسلامی ایران بر اصل حمایت از مقاومت و مخالفت با طرح‌های اسرائیلی متکی است. وی در خصوص سلاح گردان‌های القسام شاخه نظامی جنبش حماس و اینکه آیا این موضوع در توافقنامه آشتی اخیر ذکر شده است یا خیر، اظهار داشت: هیچ کس در جلسات گفت‌وگوی ملی به این موضوع نپرداخت و بعید است که کسی بررسی این موضوع را درخواست کند زیرا سلاح گردان‌های القسام سلاح ملی و مقاومتی است. ابو مرزوق همچنین پیش‌بینی کرد که دوستانش بین مصر و حماس به زودی بهبوسد یابد و تأکید کرد که حماس به هرگونه انتخاب ملت مصر احترام خواهد گذاشت. در همین حال وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که «میخائیل بوگدانف» معاون وزیر خارجه روسیه، در دوحه پایتخت قطر با «خلالد مشعل» رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس دیدار و گفت‌وگو کرد.

## دورنما

احتمال کاندیداتوری امین جمیل

### ۱۴مارس از نامزدی سمیر جعجع عقب نشست

پس از آنکه سمیر جعجع نتوانست اکثریت رأی نمایندگان پارلمان لبنان را برآورد ریاست جمهوری کسب کند، اکنون افراد دیگری سعی دارند نامزدی خود را برای ریاست جمهوری این کشور اعلام کنند. روزنامه لبنانی اللواء، در شماره دیروز خود نوشت که «امین الجمیل» رئیس حزب مسیحی الکتائب دوشنبه نامزدی خود را در انتخابات ریاست جمهوری لبنان به‌طور رسمی اعلام می‌کند.

ناتوئی سمیر جعجع، رئیس حزب نیروهای لبنانی نامزد کنونی ۱۴ مارس، در کسب رأی اکثریت نمایندگان پارلمان لبنان، سبب شد تا افراد دیگری وارد گود سیاست شوند و شانس خود را برای احراز پست ریاست جمهوری این کشور امتحان کنند؛ چهره‌هایی که به احتمال زیاد در بین نمایندگان پارلمان محبوبیت بیشتری دارند. در همین راستا، خبرهایی مبنی بر اعلام نامزدی امین الجمیل، رئیس‌جمهور اسبق این کشور وجود دارد. به گفته منابع لبنانی، قرار بود امین الجمیل در نشست روز دوشنبه دفتر سیاسی الکتائب که بعداً دیدارش با «میشال المر» نماینده مجلس لبنان تشکیل شد، نامزدی خود را اعلام کند اما تا دیشب هیچ منبعی خبر اعلام نامزدی وی را تأیید نکرد. با توجه به ریزگرد بسیار مرئی جامعه لبنان به‌سمیر جعجع و بازشدن دوباره پرونده‌های ترور و جنایات وی، اکنون او به مهره‌ای سوخته تبدیل شده است و امراض رهایش برای ادامه نامزدی تنها بر مشکلات گروه

۱۴ مارس می‌افزاید. روزنامه اللواء در حالی این خبر اعلام کرده که الجمیل نیز فراهم خواهد شد. به گفته این منبع، طرف ایرانی در عین حال پذیرفته که سایت فورد و به یک سایت تحقیق و توسعه تبدیل شود.
تکمیل گام اول توافق با آژانس
رئیس سازمان آژانس که صبح دیروز وارد تهران شده بود، امروز به همراه بازرسان دیگر آژانس از معدن مساعفند یزد و کارخانه تغلیظ از دکان بازدید می‌کند. این در حالی است که دیروز خبر داده بود که اختلاف بین ایران و ۵+۱ بر سر راکتور آب سنگین اراک تقریباً حل و فصل شده و این راکتور همچنان به عنوان یک راکتور آب سنگین باقی خواهد ماند ولی تغییراتی فنی در آن به وجود خواهد آمد تا تولید پلوتونیم آن کاهش پیدا کند. حالا منابع مطلع با اشاره به ورود به مرحله نگارش متن، می‌گویند که این نشان می‌دهد که طرفین بر سر برخی مسائل دیگر نیز پروسه یک ساله انجام می‌شود و بر این اساس جامع احتمالاً یک «توافق گام به گام» خواهد بود که ممکن است طبق آن، در فاصله‌های زمانی مشخص، برخی اقدامات مشخص انجام شود. به گفته او، به‌طور مثال، طرف ایرانی پذیرفته که این هفت طی یک دوره پنج ساله سطح غنی‌سازی خود

## نشانهاو: روابط ما با عربستان خوب است

مقاله با ایران پس از امضای توافق هسته‌ای ژنو منتشر شده است. همچنین در طول سه سال گذشته اخبار متعددی درباره همکاری نزدیک آل‌سعود و صهیونیست‌ها در حمایت و تجهیز تروریست‌های سور، تقویت جریان معارض لبنان علیه حزب الله و همچنین تقویت و تحریک ارتش مصر برای کودتا علیه اسلامگرایان مصری شنیده

پیشروی‌های ارتش، درگیری‌های شدید بین معارضان سور

## پیشنهاد امریکا و اروپا به تهران اسد بماند، بدون انتخابات

این توافق شامل آزادی ۷۰ لبنانی و ایرانی که توسط یک گروه موسوم به «اتحاد جبهه اسلامی» در شهر شمالی حلب اسیر شده‌اند است و همچنین قرار شد که کمک‌های بشر دوستانه به دو روستای شیعه‌نشین ارسل شوند. این دو روستا بیش از دو سال است که تحت محاصره گروه‌های مخالف قرار دارد و ساکنین آن در شرایط بسیار سختی زندگی می‌کنند. تسلط دولت سوریه بر غرب در حالی است که واحدا ارتش سوریه در ادامه عملیات پاکسازی و امن‌سازی حومه پايتخت، شهر مهم الملیحه را نیز به کنترل خود در آرد. شبکه خبری المبادین دوشنبه گزارش داد، نیروهای دولتی بر شهر الملیحه واقع در حومه دمشق مسلط شدند. آزادسازی شهرک الملیحه

تأثیر زیادی بر درگیری‌های غوطه شرقی دمشق خواهد داشت. شهرک الملیحه در مسیر اصلی جاده منتهی به فرودگاه بین‌المللی دمشق در غوطه شرقی قرار دارد و از مهم‌ترین مخفیگاه‌های تروریست‌ها به حساب می‌آید.

■ **درگیری‌های درون گروهی مخالفان**
در حالی که ارتش سوریه به پیشروی‌های خود در مناطق مختلف ادامه می‌دهد، گزارش‌ها حاکی از درگیری مرگبار بین گروه‌های مخالف‌است. بی‌بی‌سی گزارش داد، درگیری‌های شدید بین گروه‌های تکفیری در شرق سوریه، بیش از ۶۰ کشته برجای گذاشته و هزاران نفر را آواره کرده. یک گروه وابسته به مخالفان موسوم به «بیده‌هاق بشر سوریه»



می‌خواهند به مردم سوریه واگذار شود.»

می‌خواهند به مردم سوریه واگذار شود.»

#### روزمایش ضدجنبی امریکا–فیلیپین

همزمان با افزایش مناقشه دریایی میان چین و تاییل، ارتش‌های امریکا

و فیلیپین رزمایش نظامی مشترک ۱۰ روزه خود را آغاز کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس، مقامات امریکایی می‌گویند که این رزمایش

سالانه که از روز دوشنبه آغاز شده «پالیکتون» نام دارد و بر روی امنیت

دریایی متمرکز است. آلبرت دو روزا، وزیر خارجه فیلیپین گفت: تنش‌ها در منطقه طی سال‌های اخیر به دلیل توسعه مناقشات دریایی و سرزمینی افزایش یافته است. وی به چین اشاره‌ای نکرد اما مهمترین درگیری ارضی فیلیپین در منطقه با پکن و بر سر جزایر «هانگ یانگ» است.